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1 Në përputhje me shkresen MSHSSH Nr.6493.Prot, date 22.11.2022 dhe Planit te Punes te dorezuar me shkrese si dhe publikuar ne faqen ogp.gov.al 



 

 

Procesi i hartimit të Planit Kombetar OGP 2022-2024 i ndjekur  nga institucionet ne perputhje me shkresen e 

MSHSSH Nr.6493.Prot, date 22.11.2022 me lende ñMbi procesin e hartimit te PKV OGP 2022-2024ò2 
 
Ministria e Drejtesise 
 
 

1. Ndërgjegjësimi dhe edukimi i publikut të gjerë mbi mekanizmat në luftën kundër korrupsionit.  
2. Ndërgjegjësimi dhe edukimi i publikut të gjerë mbi mekanizmat e aksesit në drejtësi. 

 

 

Pjesëmarrësit 

1 Elona Hoxha MD 

2 Rovena Pregja MD 

3 Nertila Kaja MD 

4 Era Dragoti MD 

5 Artens Lazaj MD 

6 Marko Cenaj MD 

7 Argita Alikaj MD 

8 Rovena Sulstarova IDM 

9 Servete Ceka KSHH 

10 Bora Krasniqi QPKMR 

11 Borana Kraja OSHC/Expert  

12 Brezeida Manofi QPKMR 

13 Edlira Nastimi MAS 

14 Filloreta Nikaj MBZHR 

15 Iris Shima ALTRI  

16 Jonida Narazani  OSCE 

17 Megi Reci IDM 

18 Aurel Celibashi  Expert  

 

 
2 Procesi i identifikimit te prioriteteve eshte kryer ne perputhje me standartet OGP ne kuader te procesit te bashkeberjes. Te gjitha evidenacat do te paraqiten tek 

anetaret e Komitetit OGP si dhe ne publikohen ne faqen ogp.gov.al 
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Pjesëmarrësit 

1 Elona Hoxha MD 

2 Rovena Pregja MD 

3 Nertila Kaja MD 

4 Era Dragoti MD 

5 Artens Lazaj MD 

6 Marko Cenaj MD 

8 Rovena Sulstarova IDM 

9 Iris Shima  ALTRI  

10 Qendra ALTRI ALTRI  

11 Desarta Lame  OSHC/Expert 

12 Rovena Balla Qendra Të ndryshëm & të Barabartë 
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AGENDA _TAKIM 1 

_OGP_PLANI I VEPRIMIT.pdf
 

 
 



AGENDA _TAKIM 2 

_OGP_PLANI I VEPRIMIT.pdf
 

Raport konsultimi 

3_21 2 2023.docx
 

Raport konsultimi 4 _ 

24 2 2023.docx
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Qendra Kombëtare e Biznesit 
 

1. Sensibilizimi dhe ndërgjegjësimi i subjekteve raportuese mbi konceptin e pronarit përfitues dhe detyrimin e 
regjistrimit dhe të përditësimit të të dhënave të pronarëve përfitues;  

2. Vlerësimi i praktikave më të mira të vendeve të Bashkimit Europian mbi procesin e regjistrimit të të dhënave të 
pronarëve përfitues dhe integrimi i tyre në praktikat e vendit tonë;  

3. Rishikimi i legjislacionit në fushën e regjistrimit të të dhënave të pronarëve përfitues, në kuadër të përmirësimit të 
procedurës së ndjekur mbi identifikimin e pronarëve përfitues dhe dokumentet shoqëruese për regjistrimin e të 
dhënave të tyre. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEKS 1 

(fotot bashkëlidhur të cilat demostrojnë organizimin e takimit) 

 



 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

 



 

 



 

 

 



 



 



 



 



 



 

 

 

 

 



 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
Agjencia Kombëtare për Shoqërinë e Informacionit/AKSHI (4 angazhime prioritare): Institucioni udhëheqës 
 



1. Shtimi i të dhënave automatike në portalin e të dhënave të hapura dhe aksesi në Gatishmërinë e të dhënave të 
hapura (Open Data Readiness).  

2. Identifikimi i ngjarjeve proaktive të jetës dhe zbatimi i të paktën 1 ngjarje jetësore (Life Event) në e-Albania në 
portalin e qeverisë e-Albania.  

3. Transpozimi i direktivës së BE-së për aksesueshmërinë në ueb/për portalet qeveritare (Direktiva e 
aksesueshmërisë në ueb (BE) 2016/2102 e Parlamentit Evropian dhe e Këshillit e datës 26 tetor 2016 mbi 
aksesueshmërinë e faqeve të internetit dhe aplikacioneve celulare të organeve të sektorit publikò).  

4. Zhvillimi  i mekanizmit të vlerësimit nga ana e qytetarëve për shërbimet elektronike. 
 

STAKEHOLDER  ATTENDANCE  

Nr. Emër Mbiemër Organizata 

1 Abdulla Omuri Shoqata Kombëtare e Invalidëve të Punës 

2 Blerta Cani  Fondacioni Shqiptar për të Drejtat e PAK 

3 Destemona Celo  

4 Gjergj Smakaj Shoqata Kombëtare e të Verbërve 

5 Lorela Marku  

6 Aldo Merkoci MJAFT 

7 Ergest Nako  

8 Emiliano Lule Instituti ñVisumò 
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Minutat e Takimit 

online me grupet e interesit në kuadër të hartimit të planit të ri OGP_27_02_2023.docx
 

 
 
 
 
 
Ministria e Mbrojtjes  

 



1. Ndërgjegjësimi dhe edukimi i publikut të gjerë mbi rolin dhe misionin e MM dhe 
FARSH, si dhe mbi krijimin e një sistemi mbrojtës të qëndrueshëm bazuar në 
inovacionin teknologjik 

2.  

3. 



 

4. 

RUANI DATEN 24 

SHKURT 2023 FTESE PER TAKIM _ DISKUTIMI I PLANIT TE MASAVE PER PARTNERITET PER QEVERISJE TE HAPUR 2022-2024.msg
 

5. 

Kujtese RUANI 

DATEN 24 SHKURT 2023 FTESE PER TAKIM _ DISKUTIMI I PLANIT TE MASAVE PER PARTNERITET PER QEVERISJE TE HAPUR 2022-2024.msg
 

AGENDA MM TAKIM 

OGP PLANI I VEPRIMIT.docx
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministria e Financës dhe Ekonomisë 
1. Ndërgjegjësimi dhe edukimi i publikut të gjerë mbi transparencën buxhetore  


